
 

1 / 3 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí  
finančního příspěvku z rozpočtu města Příbora na rok 2021 

 
č. ……../2021 

 
1. Poskytovatel finančního příspěvku:   Město Příbor 

se sídlem městského úřadu:   náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 
v zastoupení:     Ing. arch. Jan Malík, starosta města 
IČ:      00298328 
DIČ:       CZ00298328 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., exp. Příbor, č. ú. 2225801/0100  
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 
 
2. Příjemce finančního příspěvku:  Římskokatolická farnost Příbor 

se sídlem     Stojanova 364, 742 58 Příbor 
v zastoupení     Jindřich Švorčík, farář 
bankovní spojení:     1762492309/0800 
(dále jen příjemce) 
 

 
(poskytovatel a příjemce dále jen smluvní strany) 

 
 

Článek I. 
Základní ustanovení 

Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů poskytuje poskytovatel 
v roce 2021 příjemci finanční příspěvek z rozpočtu města Příbora (dále jen „Příspěvek“) na účel 
uvedený v čl. II. smlouvy. Příjemce tento Příspěvek v souladu se stanoveným účelem a podmínkami 
přijímá.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Článek II. 
Předmět a účel smlouvy 

Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na obnovu sochy sv. Jana 
Nepomuckého a jejího okolí nad Boroveckými rybníky v k. ú. Příbor v rozsahu dle přílohy, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

1. Příspěvek bude použit výhradně na úhradu nákladů spojených s výše uvedenými pracemi. 
 
 

Článek III. 
Výše Příspěvku a jeho uvolnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci v roce 2021 Příspěvek ze svého rozpočtu ve výši 
120 000 Kč (stodvacettisíckorunčeských).  

2. Příspěvek bude příjemci odeslán bezhotovostní formou na bankovní účet uvedený v úvodu této 
smlouvy do 30 dnů od podpisu této smlouvy, přičemž dnem poskytnutí příspěvku se rozumí den 
připsání finančních prostředků na účet příjemce. 



 

2 / 3 

3. Příjemce je povinen předložit fotodokumentaci vypovídající o průběhu a výsledku obnovy 
nejpozději do 30.06.2022 na Městský úřad Příbor – Odbor investic, rozvoje a správy majetku. 
 

 
Článek IV. 

Podmínky čerpání Příspěvku 

1. Příjemce je povinen použít Příspěvek v souladu s touto smlouvou a jejím účelem, a to výlučně 
k úhradě výdajů stanoveným účelem této smlouvy.  

2.  V případě, že příjemce nevyčerpá poskytnutý Příspěvek v plné výši, je povinen nevyčerpanou část 
Příspěvku vrátit na účet poskytovatele uvedený v úvodu smlouvy nejpozději do 30.06.2022. Pokud 
bude objektivně zjištěno, že poskytnutý Příspěvek byl použit jinak, než je uvedeno ve čl. II. této 
smlouvy, je příjemce povinen vrátit předmětný Příspěvek v plné výši na účet poskytovatele. 

3. Zástupce města je oprávněn kontrolovat, zda příjemce užívá Příspěvek v souladu s účelem této 
smlouvy. Při zjištění pochybení příjemce při nakládání s poskytnutými finančními prostředky je 
příjemce povinen v určené lhůtě sjednat nápravu. V opačném případě je obec oprávněna od této 
smlouvy odstoupit a příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky na účet 
poskytovatele. 

 
 

Článek V. 
Časové užití Příspěvku 

1. Finanční prostředky poskytnuté jako Příspěvek na obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého a jejího 
okolí nad Boroveckými rybníky jsou k použití v termínu 01.06.2021 - 30.06.2022 a podléhají 
doložení fotodokumentace o provedených pracích. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytnutý Příspěvek je finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě neplnění povinností z této smlouvy pro příjemce vyplývajících, má poskytovatel právo 
odstoupit od této smlouvy. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných, očíslovaných dodatků. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je vyhotovena 
ve třech stejnopisech, z nichž dvě si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

5. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisy souvisejícími 

6. Obě smluvní strany si řádně přečetly obsah této smlouvy a souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a 
v této smlouvě uvedenými podmínkami. 

7. Poskytnutí účelového neinvestičního finančního příspěvku uvedeného v čl. III., odst. 1 bylo 
schváleno Zastupitelstvem města Příbora usnesením č. 21/18/ZM2021 na jeho 18. zasedání dne 
24.03.2021. 

 

Příloha č. 1: Rozpočet na obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého a jejího okolí nad Boroveckými rybníky 
ze dne 10.11.2020 

 



 

3 / 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Příboře dne:  …………………………. 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Ing. arch. Jan Malík 

starosta města 

V Příboře dne:  ………………………… 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Jindřich Švorčík, farář 


